
Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

Nr.4

2017-2018

Būkime draugais, būkime kartu.
                Mums parašyti galite:  uzupiolaikrastis@gmail.com

Mūsų sportininkų pasiekimai

Lapkričio 22, 23 dienomis sporto centro stadione vyko Ukmergės miesto
pagrindinių mokyklų mergaičių ir berniukų futbolo 5×5 varžybos.
Tarp mergaičių pirmąją vietą iškovojo Užupio pagrindinės mokyklos komanda,
antrają – Dukstynos pagrindinės mokyklos mergaičių komanda.
Tarp berniukų pirmąją vietą iškovojo Dukstynos pagrindinės mokyklos
komanda, antrąją – „Šilo“ pagrindinės mokyklos komanda ir trečiąją – Užupio
pagrindinės mokyklos berniukų komanda.
Gruodžio 2 d. Ukmergės sporto centro stadiono salėje vyko Lietuvos mokyklų
žaidynių mergaičių (2003 m.
ir jaunesnių) futbolo 5×5
zoninės varžybos.

Varžybose dalyvavo
keturios komandos iš
Molėtų, Anykščių,
Vilniaus ir Ukmergės
miesto mokyklų.
Šiose varžybose
pirmąją vietą
iškovojo Vilniaus raj.
Marijampolio Meilės
Lukšienės gimnazija, antrąją – Anykščių Antano Baranausko
pagrindinė mokykla, trečiąją – Ukmergės Užupio pagrindinė mokykla
ir ketvirtąją – Molėtų progimnazijos mergaičių komanda.

Kūno kultūros mokytoja D.Sabaliauskaitė



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

„Susitikime prie „Vilkmergės“ – čia prasideda Knygų Kalėdos“

Eisena prie „Vilkmergės“ skulptūros ir legendų apie Ukmergės
miestą skaitymas. Dalyvavo geriausi 1-5 klasių skaitytojai.
1 pamoka. Klasėse buvo skaitoma legenda apie Ukmergę ir žiūrimi
filmai.
2 pamoka. „Žydrų žydriausioj žvaigždėj gyveno maža karalaitė“.
Vyko kūrybiškas pasakų skaitymas netradicinėse erdvėse.
• 5-6 klasės aktų salėje žiūrėjo filmą „Atmerk akis“ ir susitiko su
filmo kūrėju Mantu Kristijonu ir fotografu, poetu Albinu Kuliešiais.
• 7-8 klasėms veiklas organizavo dalyko mokytojai.
• 7a – piešė Ukmergės rajono saugomas teritorijas ir draustinių
gyventojus .
• 8a – gamino dėžutes dovanotoms knygoms.
• 8b, 7b –  gamino kalėdinius atvirukus „Stebuklingą Kalėdų naktį“
3 pamoka. 7-8 klasės aktų salėje žiūrėjo filmą „Atmerk akis“ ir
susitiko su filmo kūrėju Mantu Kristijonu ir fotografu, poetu Albinu

Kuliešiais.
• 5a – kūrė meduoliais kvepiančius namelius su pasakomis.
• 5b –kūrė  knygeles„Mano svajonės“.
• 6a, 6b –  skaitė ir aptarė P.Šleikaus knygą „Gamtos kalendorius“ .
• 1-4 klasės dalyvavo kūrybinėse dirbtuvėse. Kūrė knygeles „Mano Ukmergė“.
• 4a – kūrė  Knygų Kalėdų žaisliuką „Kodėl aš mėgstu skaityti“.
4 pamoka. 5,6,7,8 klasėms „Gražiausi kūriniai mokyklos skaitovų lūpomis“. Skaitė geriausi mokyklos skaitovai.
5 pamoka. Kūrybinės dirbtuvės
• 4a – kūrė  Knygų Kalėdų žaisliuką „Kodėl aš mėgstu skaityti“.
• 5-8 klasės gamino dekoracijas kalėdinei eglutei „Žibintus“.ir gamino kalėdinius atvirukus „Stebuklingą Kalėdų naktį“.
• 8b, 9 PM. klasės gamino ir puošė Eglutę – knygų lentyną.
• 1-4 klasės. „Mažieji keturkojai šalia mūsų“. Pradinių klasių mokiniai susitiko su beglobių gyvūnėlių organizacijos
„Klajūnas“ atstovėmis.
6 pamoką vyko kūrybinių darbų eksponavimas.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

Produktyviojo mokymosi diskusija
Lapkričio 24 dieną Lietuvos parodų ir kongresų
centre Litexpo vykusioje mokyklų mugėje savo
veiklas pristatė ukmergiškiai – Užupio pagrindinė
mokykla – ir Prienų „Revuonos“ pagrindinė
mokykla. Apie šiose ugdymo įstaigose įdiegtą
produktyvųjį mokymąsi kalbėjo mokyklų vadovai,
mokytojai, patys mokiniai.
Ukmergės Užupio pagrindinėje mokykloje jau treji
metai 9–10 klasių mokiniai mokymąsi derina su
veikla praktinio mokymosi vietose – parduotuvėse,
gamyklose, bibliotekose, grožio salonuose.
Mokiniai, diskusijoje drąsiai reiškę savo nuomonę,
pasakojo, kad naujoji mokymosi forma padėjo jiems
atrasti save, pakeitė santykius su mokytojais ir
tarpusavyje, suteikė pasitikėjimo savimi, sugrąžino
mokymosi motyvaciją.  Mokytoja Birutė Tiškevičienė
teigė, kad ir mokytojų vaidmuo šiose klasėse kitoks

nei kitose. Čia mokytojas daugiau patarėjas,
draugas, patikėtinis. Devintokas Rapolas
Smulskis, paklaustas, kuo ši mokymosi forma
galbūt nepatinka, atsakė, kad nepatinka ne
produktyvusis mokymasis, o kai kurių žmonių
požiūris, kad jį renkasi negabūs, blogiausi
mokiniai. Pats Rapolas mokėsi gerai, būtų
patekęs į bet kurią gimnaziją, tačiau ketino
išbandyti save kitokioje aplinkoje. Tai patvirtino
ir dešimtą produktyviojo mokymosi klasę
Užupio mokykloje baigęs Liutauras, dabar
sėkmingai besimokantis gimnazijoje.
Parodoje buvo pademonstruotas abiejų
mokyklų mokinių ir mokytojų sukurtas filmas,
kuriame visuomenė išvydo mokinių veiklą
praktinio mokymosi vietose, mokyklos klases,
kuriose kiekvienas mokinys turi individualią

kompiuterizuotą savo darbo ir
poilsio vietą, išgirdo palankius
įmonių vadovų, darbuotojų
atsiliepimus.
Produktyviojo mokymosi klasėse
mokinių neturi būti daug, todėl
Užupio pagrindinės mokyklos
direktorė Regina Razmienė
pripažino, kad be savivaldybės
palaikymo, pritarimo ir paramos
produktyviojo mokymosi diegimas
nebūtų įmanomas.
Produktyviojo mokymosi diskusijai
vadovavo Švietimo aprūpinimo
centro prie ŠMM rajonų

koordinatorė Simona Plienaitytė ir mokslų daktarė Auksė Petruškevičiūtė.Šiuo metu Lietuvoje naująjį
mokymąsi įdiegusios 5 mokyklos. Produktyvusis mokymasis prasidėjo Jungtinėse Amerikos Valstijose ir
netrukus paplito po visą pasaulį. Lietuviai šį mokymosi modelį perėmė iš vokiečių.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

Edukacinė pamokėlė „Vijo vijo susivijo. Juostų vijimas“

Gruodžio 5 dieną 3b klasės mokiniai (mokyt. L. Makavičienė) vyko į Ukmergės Kultūros centrą, kur dailės galerijoje vyko
adventinis susitikimas su lektore Asta Vandyte
„Vijo vijo susivijo. Juostų vijimas“. Edukacinės
pamokėlės metu vaikai sužinojo apie seniausią
juostų vijimo būdą – vijimą lentelėmis bei patys
išbandė juostų vijimo meną.

Pradinių klasių moksleivių dainų šventė „Dainuojam draugams ir Lietuvai“ Ukmergės Užupio pagrindinėje
mokykloje

Susirinko įvairios sudėties jaunųjų atlikėjų vokaliniai
kolektyvai iš Ukmergės r. Taujėnų gimnazijos
(vadovė Nijolė Janulienė), Vidiškių pagrindinės
mokyklos (vadovė Emilija Butvilavičienė), Ukmergės
kultūros centro Deltuvos filialo (vadovė Daiva
Stimburienė), Anykščių Antano Baranausko
pagrindinės mokyklos (vadovė Jūratė Girnienė),
Anykščių r. Kavarsko pagrindinės mokyklos-
daugiafunkcio centro (vadovė Ingrida
Spundzevičienė) ir mes, šeimininkai, – Užupio
pagrindinės mokyklos pradinukų dainavimo būrelis
– padainuoti, išklausyti, išgirsti, pasidžiaugti vieni kitų
pasiekimais, įspūdingai parengtomis dainomis.
Džiugu, kai mokiniai, mylintys dainą, spinduliuoja

gerą nuotaiką, dovanoja puikias emocijas, pakeri klausytojus skaidriais balsais, vingriomis melodijomis. Prie
šventinės nuotaikos kūrimo prisidėjo ir Ramunės Radzevičienės parengtas šokėjų kolektyvas, grakščiai šokęs
lietuvių liaudies šokius.

Dainavimo būrelio vadovė Eglė Pratkelienė



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

Tarptautinė Tolerancijos savaitė Užupio pagrindinėje mokykloje
Pirmadienį 5 - 7 klasių mokiniai segė emblemas
visiems atėjusiems į mokyklą: mokiniams,
tėveliams, mokytojams, darbuotojams.
Visų klasių mokiniai susipažino su šių metų
Tolerancijos simboliu – ranka.
Prisiminėme, kad rankos gali daryti gerus darbus,
sveikintis, apsikabinti, paglostyti, statyti. Gaila, bet
kartais jos gali ir sugriauti, kas žmogaus rankomis
pastatyta, sukurta.
Tik nuo mūsų priklauso, geram ar piktam tikslui mes
panaudosime savo rankas. Ištiesta ranka – tai
atvirumo, pasitikėjimo ženklas.
Šią savaitę 1 - 2 klasių mokiniai apvedė savo rankas ant lapo ir ant
kiekvieno piršto užrašė tolerantiškam žmogui būdingas savybes: kantrus,
mandagus, išklausantis… Žaidė žaidimą „Draugystės balionėlis“.
3 - 4 klasių mokiniai skaitė tekstą apie Nojaus laivą, iš teksto rinko
tolerantiškam žmogui būdingas savybes, piešė skirtingas rankas, nes
vienodų rankų nebūna: mergaitės, berniuko, mažo vaiko, moters, vyro,
skirtingų rasių žmonių. Ant rankų užrašė savo vardus, viduryje piešė
gaublį arba užrašė žodį „Tolerancija”.
5 - 8 klasių mokiniai skaitė tekstą „Išankstinės nuostatos“, atsakė į

klausimus, rašė ant škirptos iš spalvoto popieriaus rankos tai kas jų klasės nuomone, yra tolerancija.
Tolerantiško žmogaus savybėmis – „raktais“ atrakino Tolerancijos skrynią. Spalvino mažas emblemas, kurias

visiems segė, bei dideles, kurias
klijavo ant kabinetų durų.

Mokiniai suprato - kad būti
tolerantiškiems, tai sutarti vieniems su
kitais, išklausyti juos, gerbti kitų
nuomonę, nors ji skiriasi nuo
manosios, nepiršti savo nuomonės
kaip vienintelės teisingos.

Etikos mokytoja D. Misiūnienė



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

Išgelbėk draugą!

Ukmergės Užupio pagrindinėje mokykloje lapkričio
mėn. 17 dieną vyko edukacinė programa vaikams
„Išgelbėk draugą!“

Programa skirta pradinių klasių moksleiviams.
Varžybose dalyvavo trečių ir ketvirtų klasių mokiniai.
Dvi klasės atliko užduotis, atsakinėjo į klausimus ir
rungėsi tarpusavyje. Pralaimėjusių nebuvo, nes
didžiausia dovana yra įgytos žinios, kurios gali padėti
išgelbėti į nelaimę patekusį draugą ar mylimą artimą
žmogų.

Užsiėmimus vedė VšĮ „D&DM lektorės, kurios padėjo
vaikams įgyti pradinio gaivinimo, gelbėjimo užspringus
bei kitų pirmosios pagalbos teikimo įgūdžių.

Svarbu, kad kuo daugiau vaikų išmoktų pirmosios pagalbos pagrindų ir taptų didvyriais išgelbėję į nelaimę
patekusį asmenį.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

Pažink, suprask, dalyvauk!

Gruodžio 5 d.  9 ir 10 kl mokiniai, lydimi mokytojų Miglės Kavaliauskės ir Birutės Tiškevičienės, dalyvavo
edukacinėje išvykoje Valstybės pažinimo centreVilniuje.

Nors į klausimą „Kas yra valstybė?“ vienareikšmio atsakymo nerandama dar nuo Antikos laikų, šiandien
politikos mokslininkai sutaria dėl pagrindinių požymių, reikalingų valstybės egzistavimui. Gyventojai,
teritorija, tarptautinis pripažinimas, įstatymai, institucijos, biudžetas – šiuos svarbiausius valstybės elementus
nagrinėja edukacinio užsiėmimo dalyviai. Tyrinėdami ekspoziciją, dalyviai gilinasi į pasirinktą temą ir,
susiedami įgytas žinias su šiandienos aktualijomis, pristato ją savo draugams.

Pažintinės ekskursijos metu mokiniams pristatoma Valstybės pažinimo centro kūrimo istorija ir įdomiausios
ekspozicijos dalys. Lydimi gido, ekskursijos dalyviai susipažįsta su ekspozicijoje perteikiamais demokratinės
valstybės veikimo principais, o, naudodamiesi planšetinių kompiuterių pagalba, gali savarankiškai gilintis į
juos dominančias temas.


